
 

I 

 

PŘÍLOHY 

 

Příloha A – Dotazník 

 

Vážené studentky, vážení studenti,   

obracím se na Vás s žádostí o vyplnění krátkého dotazníku, který poslouží jako podklad 

pro Bakalářskou práci. Mé jméno je Dana Schejbalová, studuji na Univerzitě Hradec 

Králové obor Pedagogika volného času se zaměřením na tělesnou výchovu a sport. Cílem 

mé práce je zjistit, do jaké míry se u studentů Univerzity Hradec Králové na vztahu k 

pohybu a samotné pohybové činnosti v životě podílely vybrané osoby a instituce. Účast 

v dotazníkovém šetření je zcela anonymní a dobrovolná. Vámi poskytnuté odpovědi 

budou využity výhradně pro účely mé práce. Předem děkuji za Váš čas a ochotu. 

Dana Schejbalová 

 

 Věk: …….. 

 

 

1. Pohlaví:  

 

 Žena     

 Muž  

 

 

2. Jaká je forma Vašeho studia? 

 

 Prezenční 

 Kombinovaná 

 Distanční 

 Celoživotní 

 

 

3. Na které fakultě/ústavu Univerzity Hradec Králové studujete? 

 

 Pedagogická fakulta 

 Fakulta informatiky a managementu   

 Filozofická fakulta  

 Přírodovědecká fakulta 

 Ústav sociálních studií 

 

 



 

II 

 

4. Kolik obyvatel žije v místě Vašeho bydliště? 

 

 Méně než 9 999 obyvatel 

 10 000 – 49 999 obyvatel 

 50 000 a více obyvatel 

 

 

5. Kolikrát týdně ve svém volném čase provozujete záměrnou pohybovou aktivitu 

trvající déle než 30min?  (Myšlena je pohybová aktivita ve smyslu záměrného 

trávení volného času, do které se nepočítá účelově lokomoční činnost (cesta do 

školy, na nákup, za babičkou atd.) 

 

 Méně než 1x týdně 

 1x týdně 

 2-3x týdně 

 3-4x týdně  

 5-6x týdně 

 každý den 

 

 

6. Jak ovlivnily následující indikátory Vaši motivaci ve vztahu ke sportu a 

pohybovým aktivitám?  

 

 

- K zaznamenání použijte stupnici s negativní vzestupnou tendencí směrem od 3 až 

po 1, se středem 4 (nijak neovlivnili) a pozitivní vzestupnou tendencí směrem od 

5 až po 7. 

 

- Vyjádřete odpověď vždy jedním křížkem v každém řádku.  

 

1 ovlivnil maximálně negativně  -  4 neovlivnil -  7 ovlivnil maximálně pozitivně 



 

III 

 

INDIKÁTOR 

M
a

x
. 

n
eg

a
ti

v
n

ě 

  

N
eo

v
li

v
n

il
 

  

M
a

x
. 

p
o

zi
ti

v
n

ě 

1 2 3 4 5 6 7 

Otec        

Matka        

Sourozenci        

Celkové klima a systém na 

základní škole 
       

Učitel tělesné výchovy na základní 

škole 
       

Celkové klima a systém na střední 

škole 
       

Učitel tělesné výchovy na střední 

škole 
       

Celkové klima a systém na vysoké 

škole 
       

Učitel předmětu spojeného s PA 

na UHK 
       

Média (TV, tisk, rozhlas)        

Internet a sociální sítě (Facebook, 

Instagram apod.) 
       

Dění v místě bydliště (sport.klub, 

akce) 
       

Vrstevníci, kamarádi        

Partner        

Úspěch reprezentantů České 

republiky 
       

Sportovní vzor – žena        

Sportovní vzor - muž        



 

4 

 

 


